
　

広報誌 第１９号  ２０２３年６月発行 

 新型コロナウイルス感染症の対応について、５月８日より、

２類感染症から５類感染症へと移行され、これまでの日常

生活が少しずつではありますが、戻りつつあります。ビーブ

ルかんなべ内でも、対面での面会が再開となり、久しぶりに

ご家族様と会えた利用者様の嬉しそうな笑顔は、こちらまで

嬉しくなってしまいます。 

  今後はこちらのメンバーで広報誌 “ほほえみ” を盛り上げ

ていきます。見て頂いた方が、 “ほっこり” するような温かい

広報誌を作っていきたいと思いますのでどうぞよろしくお願

い致します。 

                

                  

                    看護・介護部  看護科 

                    看護師長 

                     氏名     川上 由香 

                     趣味     アウトドア 

                     好きな物   ビール 

                     嫌いな物  青じそ・みょうが  
 

２０２３年４月1日付で、ビーブルかんなべ 看護師長を拝命いたしました。 

この度の人事に関しましては、皆様からのご支援の賜物と感謝申し上げます。 

私がこのような大役を仰せつかり、うれしい反面、責任の重さに身の引き締まる思いです。 

浅学非才ではありますが、日々精進してまいります。今後ともより一層のご指導ご鞭撻の 

ビーブルかんなべ 

居宅介護支援事業所 開設 

業務風景 

ビーブルかんなべでは、４月１日より新規事業と

して、居宅介護支援事業所を開設をいたしました。 

地域の方、利用者の方への在宅での生活が安心し

て続けられるような支援が円滑にできるように 

取り組ませて頂きます。ご相談事があれば、   お

所長 渡邉忠雄 

食中毒は、原因となる細菌やウイルスが食べ物に付着し体内へ侵入するこ

とによって発生します。この時期は、特に保育所・学校・施設等で多く発生し

ていると報告されています。食中毒の予防の3原則を守れていますか？ 

今一度ご家庭で確認してみてはいかがでしょうか？ 

食中毒の季節です！！ 

菌をつけない 

＊手洗いの徹底 

＊生野菜はよく洗う 

＊清潔な器具や 

  食器を使う 

＊肉や魚を使った包丁や 

    まな板は消毒する 

菌をふやさない 

＊冷蔵、冷凍が必要な 

  食品はすぐに冷蔵庫  

                         冷凍庫へ 

＊冷蔵庫は10℃以下に 

＊冷凍庫の温度は 

        ‐15℃以下に 

菌をやっつける 

＊中心部まで十分  

    に加熱する 



瓦そば作り 

美味しいのが伝わります 

5月の食のイベントは山口県名物を皆さんに

協力して作っていただきました！ 

素敵な笑顔です🌸 

桜餅作り 

モチモチ生地です 

茄子のお浸し 

錦糸玉子 

ひっくり返すのはなかなか難しい

梅じそおにぎり 

気持ちを込めて・・・ 

通所リハビリテーション 

久しぶりの外の空気と、満開の桜で、皆さん良い笑顔でした 

満開の桜の下で・・・ 

外の空気はええな～ 

真剣に聴いています 

一緒に歌いませんか？ 

ビーブルかんなべのアイドル達 

仲良しこよし 

フルーチェ作り 


